
jie su tokiu smarkumu užpuolę 
jau pirmiau demoralizuotus au
strų pulkus, kad pastarųjų pasi
priešinimas tapęs visai sulaužy-

sesuo.
Apkaltinamasai elegantiškai 

pasirėdęs. Jisai išrodė ramus 
tik buvo labai išbalęs. Londono

Demolęratų partijos posėdis konvencijoj nominavimui kandidatų i prezidentu 
> iį! tus, įvykusioje St. Louis’e.
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išsikovoti 
p dabar 
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bet visoj, 
)j. O kad 

darbininkai turi 
si imi i solidarumu, vienybes 

Žino
mi žarija, 
’ganizuo-

sau didesnių, 
gauna, algų n<

> šakose, be 
, pramonijoj.

organizuolics 
a, lai jų org; 
vra tokia oi 
kuriam pasipriešini i 
organizuotas darbas.

org

r m Kimu

I | Redakcijos 
i Į Straipsniai

nuo šio metasi mčio

gi ir daugiau, nuošimčių.

ir perpuse brangiau, nekad bu-

Kas nuo to daugiausia n,u-

niai,

kasdienio vartojimo daiktams

mas toli dar ta m

va r tąja mos

turi

c

kiek jis noris.

kiek atpigs.

mu. Todėl ateitis darbininkų 
mui nieko gera nežada.

kokį jie kentė ikišiol,

gum, sKicKius sočiausių 
turą įvairiomis kalbomis

su socializmo minčia

mokose m užsi; c.

naudin-

mm.

gy va v 11 n a s ne į \ v y nes, v e i K i • 
mas be darbo vaisių. Tokiu lik

energ

sišventimo, bet tai

darbininkų minių sąmoninimo

a

Tuo maloniau mums tatai
t

kalbomis kalbančius draugus 
bendrai! darban. Bendrai gi

šūsnis. O dirbti reikia, dirbti 
visomis jiegomis, kad pajudi
nus tas minias besnaudžiančĮų,

ir mes linkime lik

APŽVALGA
APIE “PRIVATINIUS” 
SOC. LAIKRAŠČIUS.

“Laisvėje” drg. L. P. kritikuo
ja tą kaikurių socialistų nuomo
nę, kad socialistams, girdi, rei
kią remti tiktai L. S. S. leidžia
mus laikraščius. Jisai prirodi
nėja, kad ta nuomonė yra netei
singa, ir kad socialistų pareiga 
turinti būti remti visus socialis
tų laikraščius. Jisai rašo:

Kodėl aš stoju už rėmimą 
visos socialistiškos spaudos ? 
Netiek del formališkumo, ne
tiek delei to, kad visi socialis- 
tiški laikraščiai, išėmus “Dil
gėles”, susimetė idėjinėn “San- 
doron”, tuo tikslu, kad bendrai 
pasiinformavus, pasitarus ir 
šį tą nuveikus. Pagaliaus, ne- 
taip jau man svarbus ir tasai 
faktas, kad vienas iš Sąjungos, 
suvažiavimų formaliai užgyrė

Soc. laikraščių Sandorą.
Man kas kita svarbu. Mano 

nuomone, musų socialistiška 
laikraštija, prie jos dabartinių 
išteklių, yra net ir visiškai ne
bloga. Lyginu ją su rusų, 
lenkų, vokiečių ir anglų spau
da ir nesigailiu, prie kiekviė-

mą garbę. Ir mano nuomone, 
tiktai todėl, kad musų spauda 
nebloga, ji ir įgijo tą intekmę 
visuomenėje, kurią turi. Ne 
del “orakulų” ir “maikių” lie
tuviai darbininkai pamėgo so
cial istiškus laikraščius. Tai 
yra, palyginamai, patsai maž
možis. Savo žinių parinkimu, 
darbininkų reikalų užtarimu, 
atsiliepimu į bėgančiuosius 
dienos klausimus, nenuoalsia 
kova su klerikalizmu ir tauti
ninkų prietarais, gabiu orien
tavimosi taip vadinamos “lie
tuviškos” politikos klausimuo
se — musų spauda įgijo stam- 

Tie savotišku- 
užeinami, yra 
savotiškumai,

t net ir anglų

/

jungos nuomonės, iš kurios pa
ramos paskui reikalaujama. 
Vienok šiandie ■''fhes turime 
faktą — tie laikraščiai gyvuo
ja; o savo laiku tas klausimas 
nebuvo pakankamai nušvies
tas, ir tai dalinai pateisina pri
vatinių laikraščių atsiradimą 
tuo keliu, kaip jie atsirado. 
Toliau, mes negalime nepripa
žinti, kad jie atliko nemažą 
darbą darbininkų minių budi- 
nime iš ilgo miego, norint toli 
ne viską mes matome tokioje 
rausvoje spalvoje, kaip drg. L. 
P. Ir ne visi tie laikraščiai (ir 
jų leidžiamos knygos) vieno
dai atliko ir atlieka tą darbą. 
Ne visi lygiai rūpinosi ir rūpi
nasi visur ir visuomet vaduo
tis darbininkų klesos reikalais,

---- —.--- ,  — ----------------r--- ——  
vių leidžiamieji soc. laikraščiai, 
turi savo įstatuose paragrafus 
(priimtus po intekme sąjungie
čių), kad visi bendrovės nariai

yra ar!imu"žmogum

organizuoti socialistai. i bažnyčias kap
Toje-pat pakraipoje butų ga-j ilgiau palaiky 

Įima (ir vertėtų) padaryt ir dar jos pančiuose, 
vienas-antras žingsnis, tuomet Sostas, kapi 
išnyktų ir paskutinis “privati- yra Iris neper> 
nių” soc. laikraščių pavojaus še-

6, 7 IR. 8-as “SOCIAL
DEMOKRATO” NUM.

“Socialdemokrato” numerį pa-
4JV-JIL1C blILClllO 1J. o. I.J. J. . ; 

sukaktuvėms. Tarpe straipsnių' 
įžymesni yra sekami: “Nuo na-!

CMBW0KMW

ir altorius

Amerikos Lietuviu
menimas
sų korespond

Pranešimai

bią intekmę. 
mai, kurie joje 
neišvengiami

spaudai (sporto skyriai, taip 
vadinamos trumpos “stories”). 
Tie lengvesni skaitymeliai, ku
rių randame net ir “Kovoj”, y- 
ra būtinas priedas, prie rimtų 
politiškų straipsnių, atsimi
nus, kad didelė dauguma mu
sų publikos neįgijo net elemen
tarinio mokslo.

Musų spauda, šiaip ar taip 
kalbant, tai didelis laivas, kurį 
pabudavojo organizuotas so
cialistų judėjimas, privatinės 
iniciatyvos padedamas. Kas 
tame laive taisytina, kokie 
nauji laikraštinės technikos ir 
turinio išmislai reikia dadur- 
ti, kokie pasenę gabalai reikia 
archyvan padėti — visa tai tu
ri būti bendromis spėkomis-ap- 
tariama išanksto sutarus, kad 
laivo, kaipo čielybės, nėra ma
žiausios naudos skandinti.

Toliau drg. L. P. keletu pavyz
džių prirodo, kad, jeigu socialis
tai nesistengs platinti savo pa
kraipos laikraščių, tai išsiplatins 
priešingų srovių aTba beidejė, be
spalvė spauda.

drg. L. P. sutiks su mumis, 
kad įvairiems panašiems pri
vatiniams leidiniams (ne Tik 
lietuvių kalba, o ir kitoms) 
darbininkų klesos reikalai, 
partijos reikalai, dargi socia
lizmas neretai buna tik prie
monė savo tikslams pasiekti, 
o ne pats tikslas? Jei taip y- 
ra, tai kiekviename atsitikime 
mes turime pirmų-pirmiausia 
žiūrėti, koks tas laikraštis 
(kad ir privatinis) ar jo kny
gos yra, kokio peno jis sutei
kia darbininkams, kokiais ke
liais stengiasi juos vesti. Tik 
atsižiūrėdami į visa tai, mes 
galime nustatyti savo santy
kius su vienu ar kitu privati
niu laikraščiu. Pirmiausia 
mums turi rūpėti Sąjungos or
ganai, nes jie praeityje atliko 
didžiausią darbą, jie ir priva
tiniams laikraščiams priren
gė dirvos; ateityje, tikime, taip 
pat atliks svarbiausią darbą, 
dėlto mes juos pirmiausia tu
rime remti. O privatinius pri
valome remti tiek, kiek jie pa
deda į pryšakį stumti musų 
darbą, kiek jie tikrais darbi
ninkų klesos keliais eina, sto
vi tarptautinės revoliucinės 
socialdemokratijos pamatais, 
kiek jie tvirtina musų organi
zaciją, o ne ardo ją.

voliucinės s.-d.”, “Iš socializmo 
istor i j os “Lietuvoj ’ ’,

AMSTERDAM, N. Y.
“Atviras

partija?”, “Da apie piliečių ka
rą” ir “Dvi srovi L. S. D. P. ei
lėse.”

Plačiau paminėsime to' nume
rio turinį kitą kartą.

SKAITYTOJŲ 
~ BALSAI .

uz nuo
mones

SOSTAS IR ALTORIUS

zi u s

tą.” 
ir a

“SĄJUNGOS ORGANAI 
PIRMIAUSIA.”

“Kova”, polemizuodama 
“Laisvės” rašytoju, sako:

su

Ar ištikrųjų sąjungiečiai ne
privalo skirti privatinių laik
raščių nuo savo organų? Mu-; 
sų supratimu, privalo. Priva-; 
lo pirmiausia jau del to, kad 
“Kova” ir “Nauj. Gad.”, tai y-; 
ra jų organai, jų visų rūpesčiu 
įkurti ir visų taip sunkiomis 
sąlygomis paturimi. Tuo tar- 
pu privatiniai laikraščiai gimė 
be jų, plačiųjų sąjungiečių mi
nių, pritarimo: jie gimdami vi
sai nesiklausė Sąjungos, ką ji 
į jų gimimą pasakys, — ar pri
tars tam, ar ne, o paskui ly
gaus rėmimo reikalauja! Jie 
savo rizika arba saujalės drau
gų rizika buvo pagimdyti — ir 
noroms-nenoroms turėjo pulti 
ant tų draugų pečių didžiausia 
našta sunkių pirmųjų jų gyve
nimo metų. Privatinių laik
raščio turinio ir pakraipos 
taip-pat negali nustatyt pla
čioji sąjungiečių visuomenė: 
tik bendrovės nariai ir redak
toriai apie tai gali spręsti. 
Dėlto tie laikraščiai daug leng
viau gali iškrypti iš socialistų 
kelio, kaip tai atsitiko su 
“Vien. Liet.”,' “Lietuva” (? 
“N.” Red.) Ar gali tuomet są
jungiečiai lygiai statyti vienus 
ir kitus laikraščius ir ar gali 
Sąjungos organai šaukti visus 
lygiai remti?

Ant galo, nejaugi drg. L. P. 
pripažįsta, kad visa socialistų 
spauda lygios vertės ir lygių 
vaisių darbininkų klesai praei
tyje atnešė ir ateityje atneš? 
Mes su tuo negalime sutikt. 
Mes nepriklausome tiems, ku
rie į nieką neatsižvelgdami, 
smerkia privatinius laikraš
čius. Mes ir smerkiame jų gi
mimą, visiškai nesiklausus Są-

s užsimanė per
krikštyt savo parapijonus iš Jo
nu, Petrų ir Jokubu į... Judesius! 

į Du vietos parapijonai jau aplai- 
jkė tuos naujus vardus. Dalykai

S. D. Kliubas) jis sumanė kokiu 
nors budu atgrasinti savo para
pijonus nuo minimų prakalbų. 
Tam jis panaudojo visą tos die
nos pamokslą. Savo “moksliš
kais” priparodimais jis stengėsi 
apgint kunigiją. Girdi, kunigai 
patiekė žmonėms visokių išradi
mu ir mokslų. Gi tie žmonės

Matote, kaip musų kunigėlis 
sumušo bedievius. Tik kažin ko
dėl jo nėra viešose diskusijo
se?... Pats sau pastatyt klausi
mą ir paskui j jį atsakyt byle vie
nas gali. Čia pas jį randasi ir is
torijos žinojimas ir kiti “moks
liški” darodimai. Kunigėli, kur
gi jie (tie “moksliški darody- 
mai”) buvo, kada tamstą kvietė 
į diskusijas kun. Mockus? Ak, 
tuomet tamsta sakeisi, laikysiąs 
pamaldas! Bet kasgi nežino, 
<ad tų pamaldų visai ir bute ne
buvo!... Tatai liudija, kad mu
sų kunigėlis neturi ką atsakyt 
savo priešininkui. Mat jis tik 
tuomet jaučiasi pilnai drąsus, ka
da pas jį užklysta kokia davatkė
lė... Arba vėl, jis mėgia girtis sa
vo didele išminčia, bet tik iš sa
kyklos, kur žino nesusilauksiąs

žmonių pro- j0Ri0 pasipriešinimo-kritikos.
i karaliai ar Noriu pažymėti čia dar vieną 
uis stovi ku- labai karingą musų dusių gany

tojo pasielgimą, būtent—prisai- 
le rašo, kad Kada jisai pripasakojo sa- 
je liktai as- vo klausytojams visokių “dukau- 
i sudegino nų” niekų, tuomet,-del didesnio 

efekto, jis užsimanė prisaikdinti 
juos! Girdi, ar prižadate neiti 
ant tų bedievių rengiamų prakal
bų? Kurie prižadate—pakelki
te rankas! Paskui iškėlė šven- 
čiausįjį ir atsistojęs sale alto
riaus sako: ar matote šį, nukry- 
žiavotąjj, jisai juk kentėjo už 
mus visus ir mirė. Čia taigi

įama mirtim, uz 
taipgi mirtim.

iko:

Taigi “Kova” liepia nesiten
kinti vien mechanišku skyrium 
tarpe Sąjungos ir “privatinių” 
soc. laikraščių, bet pataria žiū
rėti ir į jų gerumą, į jų turinį ir 
jų atsinešimą prie socialistų or
ganizacijos. Ji nurodo taip-pat į 
tą darbą, kurį yra. atlikę ne tik 
Sąjungos, bet ir vadinamieji 
“privatiniai” laikraščiai.

Visa tatai yra teisinga. Bet 
mums rodosi, kad diskusijose a- 
pie tuos “privatinius” ir ne-“pri- 
vatinius” laikraščius klausimas 
reikėtų statyt kitaip. Dalykas 
turėtų eti ne apie tai — remti, 
ar neremti tuos arba kitus soc. 
laikraščius, bet apie tai — kaip 
geriau sutvarkyti socialistų 
spaudos ir organizacijos santy
kius.

Aiškus yra dalykas, kad visi 
musų soc. laikraščiai gina tuos 
pačius principus ir kad jie visi 
eina išvien su socialistų organi
zacija. Todėl organizacija yra 
užinteresuota tame, kad jie visi 
kuodaugiausia prasiplatintų ir 
sustiprėtų. Atkalbinėt savo na
rius nuo bent kurio tų laikraščių 
rėmimo organizacija negali, ne
darydama pati sau skriaudos.

Bet vienus tų laikraščių orga
nizacija daugiau kontroliuoja, 
kitus mažiau. Suprantama, kad 
gali imti ant savęs atsakomybę 
už laikraštį tiktai tuomet, kuo
met ji turi užtikrinimo, kad jisai 
visuomet eis geidžiamu jai keliu. 
Sulig “privatinių” soc. laikraš
čių L. S. S. tokio užtikrinimo tu
ri mažiau, negu sulig “Kovos” 
arba “Naujosios Gadynės.” Tai
gi reikėtų pagalvot apie tai, kaip 
padarius, kad Sąjunga sustiprin
tų savo kontrolę ant tų šiandie 
jos mažai kontroliuojamų laik
raščių.

Tame dalyke pusėtinai jau yra 
nuveikta. Pavyzdžiui, beveik vi
si socialistų laikraščiai yra susi
dėję į Spaudos Sandorą, kuri yra 
priėmus aiškiai socialistiškus 
(ktesų kovos ir internacionaliz*>
mo) principus. Toliau, bendro- Tas parodo, kad caras jiems

šinio

kos. Sostas valde žmonių kū
nus, o altorius

ant laužo 10,220 žmonių

l a 1 i k ų k u n i ga i n ūk ryži a v o j o 
6,860 žmonių, ir dar kitaip nu-

matome ką altorius dare su 
.žmonėmis. O ką dare sostas 
su jam pasipriešinusiais žmo
nėmis? Užteks priminti 1906

Dabar pažiūrėkime kaip su-

Amerikoje

kurie tam netikite, — išeikite iš 
čia. Tuo tarpu kaip tik ir pasi
taiko, kad du žmonės apleidžia 
bažnyčią. Tuoj pasigirsta iš jo 
“šventos burnos” žodis: jau du 
judošiai išėjo... Labai galėjo bū
ti, kad tie žmonės buvo karščiau
si katalikai. Taigi išgirdę tokį

Ta vvsku-; dvasiškojo “tėvelio” jiems teikia- 
į savo ran-’mą pasveikinimą — vargu jie 
ytautas su beis jon kitą sykį, nors to ir dar

vyskupystei 13,215 valakų že- saip gali būti. O kad taip gali 
mes. 1390 m. ir 1429 m. dar duo- būti, tai liudija kad ir sekamas

vos kilni ga i kščiams.
Pažiūrėkime ir į 1906 met.,

lankė apie du šimtai su virš 
žmonių, v

Tai matote, jau nebegelbsti ne

. .J udošius.
, kuri

ofiso valandos:
12:00 

6:30 
8:00 
6:30 
8:00 
6:30 
8:00

9:30 
.8:00 
8:00 
8:00 
8:00 
8:00 
8:00

Nedaliomis 
Panedėliais 
Utarninkais 
Seredomis .
Pčtnyčiomis 
Subatomis .

kad jie butų PK±fi.kiną lietuvius, 
nuolankus carui ir jo valdžiai.
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MOKYKIS SIUT MOTERJ8KU8 RUDI
Išmokiname piešimo, kirpimo formų, 

siūti naminius daiktus arba aprėdaltHU 
Diplomas kiekvienam, kas išsimokins. S a- 
landos dieną arba vakarais del Jysy pa
rauk ūmo. Už $10.00 išmokiname Jus siul 
visokius drabužius.

C HIC A G O S ZIN10 S
UŽSIMUŠĖ AVIATORIUS.
Vienas iš drąsiausių aviatorių

ELKnBRM

2336 W. Madison gatv., Western ave.
1850 Wells gatve.

SAHA PATEK, Mokytoja.

rėlio.” Kalbėjo pp. Žemaitė ir 
Bulotienė, žmonių susirinko a 
pie 300, pilna svetainė, daugumui

mas kitame mieste užsimušė.
Manoma, kad puolimo priežastis
— ligci.

Jūsų Priederme

Pirmu sykiu girdėjau kalbant
Jauna moteris, motina 4 metų 
ikteries, Mrs. Helen Silverman, GAIL & AX

Lai man buvo didelė naujiena.
22 m., liko areštuota uz vogimą 
daiktų iš Chas. A. Stevens san- 

kurioje ji dirbo. Prie

jmonės klausėsi su didžiausia at
ida. Ji pasakiio ir savo kalboje

ti save ir dukterį. Su vyru ;
Long Cut Tobacco

Geriausia laboka, geriausiuose

mo

apmokamų
Mes išmo

jus trumpu

žiūrėti į musų mo
kyklą, o su mumis

rpti ir siuu urapa 
nas. Siuvimas dra 
panų yra vienas ge 
ria u si a 
amatų, 
kvsime

žmonelius.

venti ir jos uždirbtus pinigus 
praleisdavo su kitomis moteri
mis. Sankrova kuone visus dai
ktus atgavo. Ji gyveno 3714 
Michigan ave. Vyras gi išgirdęs

* * J L V l , 
visur-

IĮA5THl^p5Y5TB1
SCHOOL

Jos F. Kasnicka, viršininkas, 
Priešais City Hali, 

6-417, ILS N. La Salle st., Chicago
"> 5

nuo tri-

P-ia Bulotienė aiškia, gražia

pie nelaimes, skriaudas ir vargus 
nelaimingos moksleivijos. Tos 
moksleivijos, kuri yra didžiau
siame varge ir kuri persekioja
ma beširdžių “globėjų.” Ragino 
amerikiečius, kad jie pagelbėtų 
tiems vargstantiems mokslei
viams.

Bert Connors, kuris liko 
šautas metalo darbininkų 
jos susirinkime barniuose už 
kimus, pasakė policijai, kad jį 
pašovė William Rooney, 4712 
Monroe st. Connors sako, kad 
Rooney tame susirinkime taipgi 
nušovė Jos. Cooney.

uni- 
rin-

suvy-

SKOLINA PINIGUS
Paskolinam Jums pinigus ant antro mor- 
gičio ant Jųsų nuosavybės. Mes skaitom 
6 tą nuošimti ir Jus galite išmokėt kas 
mėnesį. Jeigu reikalauji pinigų statymui 
bei pagerinimui savo nuosavybės, užmo
kėjimui mokesčių arba nuošimčių už sa
vo savastį, arba jeigu nori išmokėt savo 
pirmą morgičį; jeigu perki arba mainai 
savo savastį ir reikalauji pinigą užbaigi
mui savo kontrakto, kreipkis i mus •

LOUIS STERN and COMPANY 
Mortgage B&nkienal 

ft N. LA SALLE GATV®
Madison ir La Salle gatvių, 
goa. Telefonas Main 4141
.... ...— —........       -4

Kampas 
Kambarys

= PRANEŠIMAI ■=
Li i —       ■ jokis kitas ta-

12.
Viešnias ciceriečiai labai iškil-

prakalbas p-nia Tutlienė paren
gė viešnioms skanią vakarienę, 
kurioje dalyvavo keletas cicerie- 
čių. Paskiau po prakalbų ir vėl 
viešnias užkvietė pas pp. Kamin
skus. Ten irgi surengta vaka
rienė. Čia buvo daugiau svečių.

/

Pranešu visiems mišriems 
chorams, priklausantiems prie 
Sus. Liet. Soc. Dain. Am. I apsk., 
kad generališkos repeticijos įv
yks 30 d. birželio, 7:30 vai. vak., 
M. Meldažio svetainėj, 2242 W. 
23 PI. Gerb. dainininkai ir dai
nininkės, teiksitės į generališką 
repeticiją atsilankyti laiku, nes 
atsiminkite, kad ilepos 9 d. reiks 
dainuoti ant musų pikniko.

J. Gustaitis, I apskr. sekr.

ĮJC(lClĮJ« O 5 L l • } I IV4 ob 11

Auburn Ave., įvyks Bethoveno
Konservą locijos mokinių kon-

nio ir užganėdinimo > 
kaip “NAVY.”

J Old (\.ta>i«nT4

^G.W.GAIL&AX.
į BALTI MORE; MP.i

MUUUMin

DYKAI
Prašykite pardavėjo delei dy

kai duodamos knygeles “Popie- 
riukiy,” kurie eina sykiu su kiek
vienu 5c pakeliu “NAVY.”

American Tobacco Company.

EVESKIO 
tt&MOKHOA 

čia gali išmokti Anglų kalbos nuo pradinės 
ligi augščlausiai, telpgi Lietuvių, Vokiečių. 
Rusų ir Lenkų kalbų! Aritmetikos* Auc&t- 
Matematikos, Istorijos, Geografijos, PolitiL 
Ekonomijos, Knygvedystes.Dailiaraščio, Lai
škų rašymo, Prekybos teisių ir tt. čia gaH 
užbaigti PUBLIC SCHOOL, HIGH SCHOOL fr 
I RI KYBOS KURSUS. VISKAS AIŠKINA
MA LIETUVIŠKAI.

3106 So. Hoisted St,Chiari

lietuvių. Linkėtina jiems ge- 
rausio pasisekimo tame prakil
niame ir labdaringame darbe.

A. žinomas.

NEDORA MOTINA.
i. 22 d. M. K., gyvenanti

rengti savo 6 metų sūnų į moky
klą, ko tai ant jo supyko ir spy
rė koja į vidurius, sužeisdama 
vaiko lytiškus organus. Persi- 
gandus motina sukėlė riksmą,

tara ir iš dirbtuvės tėvą. Moti- 
na tuo tarpu prigrasino vaikams,

PARSIDUODA RANKINE
spaustuve.

2 presai 7x11 ir 4x6 didumo, 
naujos raidės su lietuviškais ak
centais ir visi prietaisai, reika
lingi del spaustuvės, kaštavusie- 
jie $180.00 parduoda už 

$85.00. Priežastis pardavimo — 
savininkas turi neatbūtinai grei
tai išvažiuoti iš Chicagos. Atsi
šaukite tuojaus, kitaip busiu 
priverstas į miestą parduoti.

Tel. Drover 8167.

mo, ir dabar jį lanko daktaras. ! Ar turi skolininką? *
tutiną pasveikimą dar negalima

Bet tai ne pirmas atsitikimas.
Ta pati motina trįs metai atgal

kad toji paskui kėlės minutes
mes atgausime

da visokiuose reikaluose yra su- c
rni kumščia per galvą, burną ir 
tankiai vaikšto kruvini ar su iš
tinusiomis nosimis. Tą pasakoja 
pats tėvas, kuris nežino nė ką 
daryti su tokia nedora motina.

-J''*1 iilA.MUVUV,

1917 W. 21 st. užmuštas eJanas 
Maglien.

37 vyrai ir 7 moteris areštuota 
antpuoliuose ant nužiūrėtų na
mų 933 Wells st., 709 N. Clark 
3t., ir 940 Wells st.

Nels Pierson is Evanston be-
žuvaudamas įkrito į ežerą ir pri- 
JW'ė. . . * .

Mid-City Collection & 
Adjustment Co.,

803 Madison st., a

J. V. ACERIS
” agon-

11

” aut/Town

priima apgarsini
mus, užrašinėja
prenumeratą ii 
serus. Jį įgalioj 
Bendroves Administracija

k)

Sąmoninga gaspadine 
visada turi savo namuose buteliuką 

D-ro Rlchter’io

PAIN-EXPELLER
Neabejojantis būdas įtrinimui nuo 
skaudėjimo Reumatizmo, persišal- 

ditno, išsinarinimo ir tt.
Tikras tiktai su pažymėta marke 

“ĮKĄRĄ”
25c. ir 50c. buteliukas visose aptiokoa® arbu 

stačiai nuo
P. AD. RICHTER & CO. 

74-80 Washington Street, New York, N, Y.

BEER

Phone;
Canal

Phone Before Eleven
Delivered Before Seven
Delivered promptly to you in 
any part ofihe city, from one 
of our 22 distributing stations.

giiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiio

Willimas Yalovičius
MTIEIMIBS

viena

Yalovičius
658 Hudson Ave

Kampas Alph St,

«■■■■■■■

GYDAU mėšlinės žarnas ir privatiškas £lytiškas> ligas
Turiu 30 metų patyrimą.

59 E. Van Buren st. ri H P H i J. Kalbu lietuviškai 
Imkite elevatorių iki 4 augšto. II! liAIVRIl Valandos: nuo 9 iki 9;

Buimas 406. Mil viwl vtlliul I nedėldieniais 9 iki 12.

g Parsiduoda Puiki Biznis |
E PRIE ŠVENTO KAZIMIERO KAPINIŲ fe

MOKYKIS BARBERYSTfiS -—Met 
mokiname Šitą šviesų, švarų ir grei
tai išmokstantį amatą; geriausi nu
rodymai, lengvos išlygos, įrankiai 
duodami; darbas kiekvienam vyrui; 
galima užsidirbti Šiek-tiek pinigų mo 
kinanties; ateik pasimatyk su niumit 
arba rašyk del platesnių informaci
jų. Adresas:

BiirkcBarberSchool
Dept. D. 610 W. Madison St,

Chicago, HL w

Vyrišku Drapanų Bargenai
Nauji, neatimti, daryti ant užsaky

mo siutai ir overkotai, vertes nuo $30 
iki $50 ,dabar parsiduoda po $15 11 
$25 dolerius.

GEO. CHERNAUSKAS

Tel. Drover 8167

GERIAUSIS PASAULYJ International prosas įkaista per d 
stive vartojant gasoliną, kerosiną arba alkoholį, tesude- r, 
ga už 1c per 4 valandas. Sveria 6l/j svarus, gvarantuo- 0 
jame, jeigu nepatinka, galima sugrąžinti, o mes sugrą- u 
žiname pinigus. Kaina su prisiuntimu $1.50. Adresas: Q

The Lithuanian Mail C). House, M

Mokslo Nereikia Jieškoti
Dėlto, Ipd mes nurodome kaip lengvai išmokti anglų kalbą, aritmetiką ir 
lietuvių kalbos gramatiką savo namuose liuosame laike. Visi išmoksta.

Nurodymai ir knyga DYKAI. Įdėk stempą. Adresas:

Lietuviu Korespondencijine Mokykla, 1327 N. Robey St., Chicago
IŠMOK BARBERYSTĖS AMATA
Viskas sulig naujausia mada. Mo

kestis $25. Inrankįai duodami. Al
gos mokamos.

TRI-CITY BARBER ^COLLEGE 
819 S. State St. ir 606 W. Madison St.

CHICAGO, ILL.

GARSINKIS “NAUJIENOSE.”

K 
K

Atrtci’icatt School 
o? Languages

Amerikoniška

b

MILDA TEATRAS
VODEVILIUS IR PAVEIKSLAI 

Vodeviliaus permaina: 
Panedėlyj, Ketverge ir Subatoj 

Paprastomis dienomis pirmas floras 
10c, Balkonas 5c.

Subatos vakarais ir nedaliomis pir
mas floras 15c, Balkonas 10c.
HALSTED IR 32-ra GATVE

Ar Nori Išmokti Anglų Kalbos?
Angly kalba yra lengva išmokti, bet šis lengvumas 
guli ant to KAS MOKINA, KO MOKINA IR KAIP 
MOKINA. Tomistą gali išmokti visa Anglų kalbą 
liuosose nuo darbo valandose savo namuose, už mažą 
atlyginimą. Greičiausia, didžiausia ir pripažinta už 
geriausią^ Amerikoniška Mokykla, pasekmingai mo
kina per pačtą visose dalyse Amerikos ir Kanados, ir 
klesosc dienomis ir vakarais. Jei nori greitai išmokti 
Anglų kalbos, tai persitikrink apie musų mokyklą 
pirma negu pradėsi mokslą kur kitur. Čia gali už
baigti GRAMMAR ir HIGH schooles kursus. Graži 
didele iliustruota knyga yra siunčiama DYKAI. Rašyk 
platesnių žinių; įdek kelias markes dčl prisiimtini o 
knygos. Iškirpk ir prisiųsk kartu šitą apgarsinimą.

American School of Languages 
1741 W. 47th STREET CHICAGO, ILL.

f35 siutai ir overkotai, nuo $7.50 iki 
$18 dolerių.

Visai mažai vartoti siutai ir over- 
kotas, vertes nuo $25 iki $85, dabar 
$5 ir augŠČiau. Kelnes nuo $1.50 iki 
$4.50. Vaikams siutai nuo $3.00 ikf

$7.5Q
Atdara kasdieną, nedėliomis ir va

karais. S. GORDON
1415 S. Halsted St., .. Chicago, HL

PRANEŠIMAS
Pranešam visiems, jog mes skoli
nau! pinigus statymui ir pirkimui 
namų anr

4to ir 5lo Procento
ir ant labai lengvų ir prieinamų 
išlygų. Neskolink iš kitur, pakol 
nedažinosi musų išlygų. Kreip
kis tuojaus j

JONO BAGDZIUNO BANKA
2334 S. OAKLEY AVE.

kampas 23Čio PI.
Telefonas Canal 1667, Chicago.

“PEARL QUEEN
KONCERTINOS

Padarytos Suvienytose Valstijose yrs ty
riausios, netik tone, bet ir jg išdirbi n< 
Atsišaukite j mųag krautuves:

Phone Yards 1557
Reikalaujantiems kataliog* duodam dykai

GEORGI and UTAH MlUC CO.
4663 Gross Ave. arba 
769 Milwaukee Ave CHICAGO

-J



NAUJIENOS

Svečių iš Lietuvos 
Prakalbos

Bulotų ir žemaites prakalboj 
Chicagoje įvyks šiomis dieno
mis:

ninke, birželio 27 d., Columbia

Pradžia 8 vai.

Tel. Humblodl 9290.

iitikrųjų, tai

kiėtkuoto audeklo ir percalio; 
99c. Josios yra kaip sykis 
tos, kaip ant šių paveikslų, 
matot. Užsisakykite tie
siai nuo šito apgarsini
mo. Gvarantdojam, kad 
busite užganėdinti. Spal
vos — kaip aprašyta." 
Didumai (sizes) nuo 6 
iki 14 metų. Kaina su 
pačtos apmokėjimu ....

T r i j ų mergaičių 
plaujamos <1 r e s ė s. 
Viena gelsvai-rausvo 
lininio" audeklo ; ant- 

rožinės spalvos 
io ir gingham 
lo; trečia 
io ; Visos tik už 

taip pasiu- 
kuriuos jus 

99c
.PIGUMŲ

KATALIOfilŠ DYKAI!
."isiifsk šį kuponą šiajidie

F’arsUiųzdinkit musų didelę 236 puslapių 
dauRspalvinę madų knyjrą šiandie! Pa
manykit patįs $10,000 parėdalų barmenų, 
del moterų, merginų, mergaičių ir vaikų.

23 milionai dolerių.
Gvarantuojam, kad pinigai bus sugrąžinti, 
jei netiks. ~ 
kapitalo i 
nedijimo 
mą. Išsi 
Mes apmokėsim 
lėšas.

Du dideli bankai, su $23,000,000 
r turto patvirtina musų užga- 
gvaranciją ir pinigų sugrąžini- 
ra.šykite didelį katalogą dykai, 

ekspreso ir pačto

JSSIRAŠYKIT DABAR!

PHILIPSBORN
THE OUTER GARMENT

HOUSE

avardę ir adresą aiškiai)

Joseph M. Ažukas & Co., 
REAL ESTATE LOANS & 

INSURANCE
NOTARY PUBLIC

Taipgi parduoda lotus ir namus, 
veda visokius reikalus ir egzaminuo
ja obstraktus ir 1.1.

Taipgi parduoda įvairios rųšies 
nuosavybę.
3303 Auburn Ave., Phone Yards 3036

PAJIEŠKOJ1MAI
PAJIEŠKAU DARBO. Esu 22 me-

butu nors i 
mokinimosi.

Kad

kienės (po tėvais Navickaitė); 40 m. am
žiaus. Kauno g. Raseinių pav. Kalba daug 
kalbų. Vidutinio ūgio, smaila nosis. Pra-

1916 m. su Mikiu Alices, apie 30 m. vyru. 
Kas palėmysite, nutlonėkile. duoti man ži
nią, — gausite $5 dovanų.

Gary, Tn d.

Pajieškau paaugusios merginos prie na
il darbo. Esu našlys. 'Turiu keturis vai-

žinia

mo t

‘ipKites laisKu pas mane:
Kazimieras Badaukis, 
Halsted St., W. Pullman, III.

ANDRIŲ KISIELIŲ.

REIKALAUJAMIC pat 
vėjo če ve rykų ir \ yru

ir angliškai.

supran-

Taipgi PAKSIDL’ODA fix-

REIKALUJAME
2 pečkurių, $60 ir $75;

2 porterių sali u ne;

ninko ant automobiliaus-troko;
2 cinakasiu;

inos) m a ši n,os,

SOUTH PARK AGENCY
4193 So. Halsted st., viršui pačtos

REIKALAUJI' 2 kriaučių prie siu- 
no moterišku drapanų. Turi būti

i Š4 i k u n i.

306 So. Western avė.,

gal norą.

------------------------------------------------------------------------------------ -------------—1

REIKALAI JAM gero ir rekomen- 
oto agento pardavinėti naujus ir

silikimų asekuraci jos kontn 
Whiling, Ind.Jr Blue Island, III.

REIKAI 
šio vyro, k 
fialų name 
riai; turi but pastovus ir 
lis alkoholio. Ateikite ] 
utarninke apie 9 ryte.

GOLDBERC
2237 — 12lh St., Chicago, Ill

di dirbt su “tulšims’ 
ir užšildomi kamba 

nevartojau

REIKALAUJAME merginų į dirb 
vę dirbti. Darbas ant visados; ge 

mokestis. Atsišaukite:

REIKALAUJAMA tekintojų an 
šlapių akmenų.

Whitaker Mfg. Co.,
63rd St., and 57th Ave., Chicago, Ill

Geras darbas del gero vyro, 
Atsišaukite iš karto, kuris su-

Pribukite

MONARCH BREWERY
GEO L. UKSO, Agent,

♦?

REIKAL.AUJAME pardavėjo į rakandų 
krautuvę. Darbas ant visados; gera už
mokestis; gera proga geram pardavėjui.

Halsted Furniture Co.
1936-1938 S. Halsted St., Chicago, Hl.

dirbti, prie bovinimo 2 melų kūdikio; ge
ra mokestis, valgis ir kambarys. Atsišau-
kilę luojaus.

III., (ant antrų lubų.)

)49 W. 34-ta gatvė, Chicago, Ill.

I ANT PARDAVIMO^
f, -r-MTmu' v. f x riTMJt-T- .*■ JT-LT—f—■ -ir rr - imwr t* J

PARSIDUODA groserne arba

duoti.
Wm. Kareiva

I'IC-

PARS.1 DUODA pigiai rakandai už žemą 
kainą. Priežastis: išvažiuoju į kitą mies
tą: greitu laiku turiu parduoti. Atsišau
kite:
2332 W. 23rd St., Chicago, III.

ant antrų lubų.

PARSIDUODA Keptuve lietuvių apgy- 
venloj vieloj, kur jokios kitos keptuvės 
nėra. Vienas arklys ir vežimas, taipgi {ro
kas duonai išvažioti. Savininkas turi dvi

1840 S. Halsted St., Chicago, Ill.

EXTRA
Greitu laiku parsiduoda štorelis cigarų, 

tabako, kendžių, aiskrimo ir sodos. Kartu 
parsiduoda ir kriaučiški įrankiai už ne
brangią kainą. Pardavimo priežastį su-

PARSIDUODA du namu, vienas ne- j

Abu namu ant 18-tos g:

čios. Malonėkite atsišaukti šiuomi

Chicago, Ill.

PARSIDUODA groserne netoli nuo 
tuviškos bažnyčios. Randa $10 į

i menesi.

•>

PARSIDUODA bučerne ir groserne

. .v .Ivimo priežastis 
leist miestą, c 
“Naujienų” Ofij

Meldžiu atsišaukti i

PARSIDUODA saliunas už prieina
ma kaina; vieta lietuviu apgyventa ir

melą ms.
Ofisą num. 14.

PARSIDUODA groscnič lictuvii 
gyventoj vieloj. Biznis eina geraiPARSIDUODA dviejų augštų su ,ų 

bc'ismentu mūrinis mumis ir pusant- p, 
ro loto, tik už $1700. Klauskite šiuoi^m ])tl vežimai ir vienas arklys.

1702 Halsted St., 1633 Jefferson SI

beismenlu mūrinį namą ir su pusan-

informacijų po num. 1702 So. Ilals-

A PUOŠDAMA miestą esu privers-

pianu ii* $200.00 didele Vietrola. Par- 
siduos viskas ant kart ar atskyrai.

s ui.

Priešai Humboldt Parka.

PARSIDUODA du plytų murai ant 
-los gatves, netoli Lowe avenue, lu

neša $800.00 i metą. _ c c

Parsiduoda visai pigiai, nes esu pri

LOUIS STERN and COMPANY,

PARSIDUODA groserštoris, lietu-

3603 So. Union Avė., Chicago.

Geriausia Proga Kriaučiiii
PARSIDUODA kriaučių šapa vie

manus
Naujienų” (.)-

PARSIDUODA labai pigiai grose 
rio ir kandžiu stotas, lietuviais ir len

išdirbtas.

PARSIDUODA pigiai barzdaskuty

parduot

rumis,

Didelis pigumas.
• •m o — pereinu 

918 W. 11 th St.

PARSIDUODA pigiai storas, 2—4 ruimų 
fialai, ir 1—6 ruimų fialas, su vasarine 
virtuve; gazas, vania, elektra; pečium Šil
domas; brukuota gatve; randa $43.00 į 
mėnesį, kaina $3200, ant išmokėjimų; tu
ri butf parduotas.

McDONNELL,
3622 So. California Ave., Chicago, Ill.

PARSIDUODA barberšape geroje 
vieloj žmogui, mokančiam lietuviš
kai ir lenkiškai kalbeli.
1920 Wabansia Ave., Chicago, Ill

PARSIDUODA bučerne. Pardavimo 
priežastis — išvažiuoju į kitą miestą. At
sišaukite: 1621 So. Halsted St., kampas 17- 
tos gatves. Chicago, Ill.

PARSIDUODA pigiai bhčerne ii'

kūmo. Norintis pirk
1500 So. 1 Ionore SI.,

Jauna pora aplcisdama miestą pri
versta paaukauti savo dailius 5 rui
mų flato rakandus. $165.00 sekly
čios setas už $35.00 Vėliausios ma
dos valgomojo ir miegamojo kamba
rių rakandai; 2 Wiltono divonu už 
jūsų kainą; taip-pat dailus, $500 ver
tės, pianas už $115.00; gera Vietrola 
su rekordais, mokėta $200.00, už— 
$60.00. Viskas kaip nauja — variola 
tik 10 savaičių. Parsiduoda ir po 
vieną. Ateikite iškart.
1922 S. Kedzie avė., Chicago, Ill.

JAUNA PORA PARDUODA $150

divonai $12; $48 komoda $20; taip-

mis ir suolelis, gvarantuotas ant 10 
metų, $115; taipgi vietrola visai pigi. 
$120 nupirks 4 ruimų tik 3 mėnesius 
vartotus rakandus. Parsiduoda ir 
skyrium.
3019 Jackson Blvd., netoli Ke- 
dzie avė. Pirmas flatas.

PARSIDUODA saliunas arba priimu pu

šaukite į “Naujienų” Ofisą No 10.
1840 So. Halsted St. C

Silpnos Akis ir 
Galvos Skaudėjimas

Dauguma žmonių, kurie turi nuo-
• • a 1 1 •— • • * 4 ■

savo vidurius visokiomis gyduolėmis 
nesuprasdami delko jie turi tuos 
skaudulius. Jeigu tie patįs žmonės

valandėles ir pamąstytų.

pas MANE.
DELKO 90
skausmų paeina nuo BLOGŲ IR SIL
PNŲ AKIŲ; Aš galiu jums parodyti, 
kaip mano GYDYMAS per paskuti
nius 17 melų IŠGYDĖ daug lokių pa
cientų; taipgi išgydė visokius augi
mus, užpuolusius antakius, apvilktos 

kurias kili Chica-

NUOŠIMTIS visu

akis ir žvairas akis, kurias kili Chica
go’s daktarai atsisuko gydyti. Galvos 
Skausmai yra lik PRADŽIA NERVIŠ
KŲ ligų, kurias padaro menkos akis. 
Jeigu tamsia esi protingas, tamsta 
luojaus .pasiklaus! mano patarimo 
kol dar nėra pervėlu. Mano išlygos 
yra kiekvienam prieinamos, užtai kad 
pigios. Pasiteirauk pas mane TUO- 
JAUS — Aš duodu kiekvienam sa
vo ypatišką patarimą. Aš prižiurtu 
kiekviena pacientą nuolatiniai.

DR. F. O. CARTER, 
Specialistas nosies, gerkles, akių ir 

ausų ligose.
No. 120 S. Stote St., 2 fl„ Chicago, UI.

Valandos: nuo 9 iki 5. Nedčliomis 
nuo 10 iki 12.

r JAUNA PORA priversta parduoti 
savo dailius rakandus, vėliausios ma
dos. Seklyčios setas $35. Puikus

etc. už tinkamą pasiūlymą; taip-pat 
$490 didelis pianas, gvarantuotas ant 
10 .metų — $120; viskas vartota tik 
2 mėnesiu.

•5

I Tel. Drover 4298. įį
| F. K. STRZYNECKIS O.D. J
ii O-p-t-o-m-e-t-r-i-s-t $

Egzaminuoju akis ir w
priskiriu akinius. Q
Darbas gvarantuo- jį

__ jamas. # O 
q Valandos: nuo 9 ryto iki 1 po pietų; įį 
A nuo 1 po pietų iki 8 vakare; nedčlio- q 
W mis nuo 10 ryto iki 2 po pietų. '

4612 So. Ashland Ave., Chicago, III. Q 
0 Inčjimas per krautuvę.

Oo<a»

Dr. O. Blumenthal

Phone: Yards 4317
AKIŲ SPECIALISTAS

Akis išegzaminuojam DYKAI 
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakare. 

Nedčliomis nuo 10 iki 12 dieną. 
4649 S. ASHLAND AVĖ., kampas 47 8h

VYRAI, KLAUSKIT
DR. ROSS

j 1 ’ I(} (I(1
f

is sugrąžins Jums 
kalą, stiprumą ir 

gyvumą. Jo moksliš- 
ir naujausios me- !

)S išgydys nervų | 
nusilpnėjimą, kraujo i

raniškus negerumus, 
skaudžius ar chroniš
kus užnuodijimus ir

Ar jus esat peržengę sveikatos teises? 
Ar jus turit blogus sapnus? Ar jus jau
čiatės pavargę ir be drąsos, ar jus rcika-

■dies drebėjimą? svaigulį? Ar jus 
blogą virškinimą, išpūtimą ar bile

nyksla jus stiprumas? Ai' jums suįra ner
vai kaipo pasekmė nuo perlankaus ėji
mo laukan ar ligų? Neprisileiskite krau
jo, nervų ar bile kokios ligos, kuri naikin
tų jūsų stiprumą ir gyvumą.

Eikit pas DR. BOSS, o jis jus išgydys su 
saVo naujausia sistema. Tai yra faktas, 
kad pasekmingiausi gydytojai yra tie, ku
rie specializuojąs ir turi keleto metų pa
tyrimą. DR. B. M. BOSS turi dvidešimts 
penkis melus praktikos ir gvarantuoja iš
gydymą. 'Todėl ligoniai iš miestų ir ūkių 
kreipiasi prie jo. Jie žino, kad bus iš

Jo ofisai ir privati.ški pasikalbėjimo rui
mai randasi po num. 35 South Dearborn 
Street, Chicago, Crilly budinkc. Kamba
rys 506 ir 507. Imkite elevatorių iki pen
kto aukšto. Klausimai ar draugiški pasi
kalbėjimai dykai.

Valandos: kiekvieną dieną 9 iki 5; ne- 
dėldienyj 10 iki 1; panedelio, scredos, pel
nyčius ir sHibatos vakarais 7 iki 8.

Dr. J. VAN PAING
GIDITOJAS ir CHIRURGAS

Ofisas: 24 North Wabash Avenue. 
Valandos: 3 iki 5 po pietų;

Nedčliomis 2 iki 4 po pietų. 
..Imk elevatorių-iki 19-to augšto. 

kambarys 1915.

Dr. A. J. TANANEVICZE
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ofisas Ir gyvenimo vieta: 
3249 S0. MORGAN ST. 
Valandoe: 8 iki 10 fyto 

1 iki 3 po piet 
7 iki 9 vakare 

Te!. Drover 7800.

Ofisas ant F.Karo Aptiekęs 
1913 SO. HALSTEDST 
Valandoa: 10ik 12 dim 

3 iki 5 po piet 
ir vakarai®.

Tel. Canal 1576.

DR. M. HERMAN
IŠ RUSIJOS

Gerai lietuviams žinomas )per 10 
metų kaipo patyręs lydytojas, chi
rurgas ir akušeris.

Gydo aštrias ir chroniškas ligas, 
vyrų, moterų ir vaikų, pagal nawjan- 
sias metodas X-ray ir kitokius elek
tros prietaisus.

Ofisas ir laboratorija, 102» W. 18tM 
St., netoli Fisk St. Valandos: Nuo 
10—13 pietų; (I — K vakarais .

Telephone Canal 111®
Gyvenimas: 3412 S. Halsted SI.
Vanlandos: 8—9 ryt; tiktai

DAKTARAS
Specialistas iš

“■%
BUKIT ATSARGUS.

Kuomet jus nueina! rail 
akių gydytoją del akinių, 
visypirmu žiūrėkit, ar jis 
Imi kolegijos diplomą ir 
taipgi ar yra užsiregistra
vęs, ar turi Opt i m et i reto

Cerlifikatą, nes užvis svarbiausia EOLE* 
GIJOS DIPLOMAS.

Aš praktikuoju per 9 metus 
AKIŲ DAKTARAS

Jei jus kenčiat akių nuovargi, galvosi 
skaudėjimą, Dr. Meyers moksliškai prirink 
kli akiniai išgydys jums akis. Išegzaml-i 
navimas per specialistą dykai.

DR. L MEYĖRS
1024 Milwaukee avė., Chicago. I1L 

Valandos: 9 ryto iki 9 vakare; pčtnydicj 
iki 6 vakare, nedėlioj 10 iki 12.

Tel. Haymarket 6212.

Tel. Drover

DR A. A. ROTH
Rusaii Gydytojui ir ChirKrrti 

.SpecUlhtM Moterišką, Vyrlikf. v*!l< 
ir visą chroRižką Hcb.

Valandos: 10—11 ryte, 4—5 po pietų ir 
7—8'vakare. Nedčliomis 10—1 po pietų. 
3351 So. Halsted St., arti 34 St., Chicago.

Dr. JU. Epstein
Seno krajaus Gydytojas ir Chirurgas

Gydo vyrų, moterų ir vaikų ligas. 
3600 SOUTH HALSTED STREET, 
kampas 36-tos gat., Chicago, III.

Ofiso valandos: iki 10 v. ryte, 
nuo 1 iki 3 po pietų; nuo 6:30 iki 
8:30 v. vakare. Nedčliomis nuo

Tel. Drover 7041

Dr. C. Z. Vezelis
LIETUVYS DENTISTA

Valandos: nuo 9 ryto iki 9 vak 
Nedčliomis pagal sutarimą.

4712 So. Ashland Avė.
arti 47-tos gatvės.

Telephone Wentworth 3323 ir 1321
0 DR. J. K. MEYERS
S Gydytojas Chirurgas ir Akušerai
<j Uždyką Ofisas dėt beturčių.
W Ofisas ir gyvenimo vieta.
U 6062 So. STATE ST., CHICAGO,

Dr. W. Yuszkiewici

Lietuviškas akiu gydytojas 
Kas turi skaudančias arba silpna*’

atsilankykit pas mane / 
DR. W- YUSZKIEWICZ, 

1155 Milwaukee Ave.
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakartį 
Nedčliomis nuo 9 ryto iki 1 po piet^ 
•——. ........ ....... ............................................... ...................... . ..............

.Telephone Yaydi IOS .

Dr.M. Stupnicki 
1100 S. Morgą* SL, (Jklcage, į
Valandos: Nuo 1 Iki H 
nuo Siki’lyak,

f. r -- - - --- 7 - ~ T ~ -- r ~ m r

• t       i- <.'■■■», . į i *

Dr. Ramser
AKIŲ SPECIALISTAS

Prirenka visiems tinkamus akiniu*. 
minuoja ir patarimus duoda dykai 
786-88 Milwaukee Ave., arti Chlcaga Avflkr 
2-ros lubos. VALANDOOS: Nuo I Krytį 
iki vakarui. Nedčliomis nuo 9 išrytų K* 
2 pop iety , Tel. Haymarkat 14fMk-
Į— ■>——»« * *----------------------------— »——r------------"♦  ■♦-■■<3

Telephone Humboldt 1271. t

M. SAHUD M.
Senas Rusas Gydytojas Ir ChirarĮUk 

Specialistas ant Moterišką, Vyriškų ir V*J* 
kišky, taipgi Chroniškų Ligų.

OFISAS: 1570 Milwaukee Ava., Jomųiul
1 N »111* A v e. .Kum b a r y • 204.
I Valandos: 8:30 iki 10 išryto; 1:11 IM I 
ir 7:30 iki 0 vakare.

[k G. M. Glaser
¥ Į į Gyvenimai ir Ofi»a»
n į J >141 S. Morgas 8Ų karti II. Ckfeag«i
„į ( a Spreislistai anl
į v Moteriškų, Vyriškų Ir ValkiiBf

Į X Taipgi Chroniškų Ligų
į Ofiso valandom
X Iki 0 ryto, nuo 12 ik 2 po >U<ų H 
j nuo M iii 8:30 vakare. NteHlcnaili 

vakarais ofisas uždarytai.
J Telephone Yards ČS7

WISSIG,
seno krajaus '

Gydo viens Bgaa vyrų ir moterų

Nežiūrint kaip užsisenftjnsios ir neišgydomos yra.
Speciališkai gydo ligas pilvo, plaučių, inkstų ir pūslės, nžnuodijimų 
aujo, odos ligas, žaizdas, remnatizmą, galvos skausmus, skausmus nuga- 
je, kosėjimą, gerklės skaudėjimų Ir paslaptingas ligas. Jeigu kiti nega* 
|o Jus išgydyti, ateikite čia ir persitikrinkite, kų jis gili jumi padaryti 
•aktikuoja per daugelį metų ir išgydė tūkstančius ligonių. Patarimas dy- 

Ofiso valandos nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro. Nedčliomis iki 12 dieną.
BLUE ISLAND AVE., kampai 19-toi gaU viriai Blakei. Tai. Carnal I20K

iai.
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